constituye una INFRACCION MUY GRAVE prevista en el art. 49.D en relación con el art. 49.C, ambos del 
Reglamento de Régimen Disciplinario de la R.F.E.BM. 
2.- IMPONER al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO ARAGÓN como autor de la infracción señalada, las 
siguientes sanciones: 
A) Multa de TRES MIL CINCO (3.005,00) EUROS. 
B) Descalificación del equipo de la competición, excluyéndole de la participación en todas las categorías de 
ámbito estatal.  
3.- DAR CUENTA, de inmediato, de la presente Resolución al Área de Competiciones de esta R.F.E.BM. y al 
Departamento de Competiciones de ASOBAL.”